[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере земельных отношений

			Утративший силу

Постановление акимата Актюбинской области от 12 января 2018 года № 12. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 31 января 2018 года № 5885. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 3 марта 2020 года № 81

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 03.03.2020 № 81 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", приказом Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 июля 2017 года № 285 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере земельных отношений" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 15846), акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) регламент государственной услуги "Согласование и выдача проекта рекультивации нарушенных земель";

      2) регламент государственной услуги "Определение делимости и неделимости земельных участков".

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Актюбинской области;

      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3) размещение настоящего постановления на интернет ресурсе акимата Актюбинской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности акима
Актюбинской области

М. Абдуллин

	Утвержден постановлением акимата Актюбинской области от 12 января 2018 года № 12

 Регламент государственной услуги "Согласование и выдача проекта рекультивации нарушенных земель"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Согласование и выдача проекта рекультивации нарушенных земель" (далее - государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами Актюбинской области, города Актобе и районов (далее – услугодатель).

      Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказываемой государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является письменное согласование с выдачей проекта рекультивации нарушенных земель письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги согласно пункта 10 стандарта государственной услуги "Согласование и выдача проекта рекультивации нарушенных земель", утвержденного приказом Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 июля 2017 года № 285 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере земельных отношений" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 15846) (далее - Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги являются документы, предоставленные услугополучателем согласно пункта 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы и передает руководителю услугодателя в течение 1 (одного) календарного дня.

      Результат – регистрация поступивших документов;

      2) руководитель услугодателя осуществляет ознакомление с поступившими документами и отправляет ответственному исполнителю услугодателя на исполнение в течение 30 минут.

      Результат – передает на исполнение;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает поступившие документы на соответствие законодательству, готовит результат государственной услуги в течение 12 (двенадцати) календарных дней либо, при неполном пакете документов, письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в течение 2 (двух) рабочих дней согласно пункта 10 Стандарта и направляет на подпись руководителю услугодателя.

      Результат – исполняет, готовит результат государственной услуги или мотивированный ответ об отказе в государственной услуге;

      4) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги и направляет в канцелярию услугодателя в течение 1 (одного) календарного дня.

      Результат – подписывает результат государственной услуги или мотивированный ответ об отказе в государственной услуге;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и передает результат государственной услуги либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги для выдачи услугополучателю в течение 1 (одного) календарного дня.

      Результат – регистрирует и выдает результат государственной услуги или мотивированный ответ об отказе в государственной услуге.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений, (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      сотрудник канцелярии услугодателя;

      руководитель услугодателя;

      ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы и передает руководителю услугодателя в течение 1 (одного) календарного дня;

      2) руководитель услугодателя осуществляет ознакомление с поступившими документами и отправляет ответственному исполнителю услугодателя на исполнение в течение 30 минут;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает поступившие документы на соответствие законодательству, готовит результат государственной услуги в течение 12 (двенадцати) календарных дней либо, при неполном пакете документов, письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в течение 2 (двух) рабочих дней согласно пункта 10 Стандарта и направляет на подпись руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги и направляет в канцелярию услугодателя в течение 1 (одного) календарного дня;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и передает результат государственной услуги либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги для выдачи услугополучателю в течение 1 (одного) календарного дня.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Государственная услуга через Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее - Государственная корпорация) www.egov.kz или веб-портал Е-лицензирование" www.elicense.kz не оказывается.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описания порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) Государственной корпорацией и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему Регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.

	Приложение к регламенту "Согласование и выдача проекта рекультивации нарушенных земель"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

[image: ]

	Утвержден постановлением акимата Актюбинской области от 12 января 2018 года № 12

 Регламент государственной услуги "Определение делимости и неделимости земельных участков"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Определение делимости и неделимости земельных участков" (далее - государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами Актюбинской области, города Актобе и районов (далее – услугодатель).

      Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказываемой государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является определение делимости и неделимости земельных участков либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги согласно пункта 10 стандарта государственной услуги "Согласование и выдача проекта рекультивации нарушенных земель", утвержденного приказом Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 июля 2017 года № 285 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере земельных отношений" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 15846) (далее - Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги являются документы, предоставленные услугополучателем согласно пункта 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы и передает руководителю услугодателя в течение 1 (одного) календарного дня.

      Результат – регистрация поступивших документов;

      2) руководитель услугодателя осуществляет ознакомление с поступившими документами и отправляет ответственному исполнителю услугодателя на исполнение в течение 30 минут.

      Результат – передает на исполнение;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает поступившие документы на соответствие законодательству, готовит результат государственной услуги в течение 12 (двенадцати) календарных дней либо, при неполном пакете документов, письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в течение 2 (двух) рабочих дней согласно пункта 10 Стандарта и направляет на подпись руководителю услугодателя.

      Результат – исполняет, готовит результат государственной услуги или мотивированный ответ об отказе в государственной услуге;

      4) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги и направляет в канцелярию услугодателя в течение 1 (одного) календарного дня.

      Результат – подписывает результат государственной услуги или мотивированный ответ об отказе в государственной услуге;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и передает результат государственной услуги либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги для выдачи услугополучателю в течение 1 (одного) календарного дня.

      Результат – регистрирует и выдает результат государственной услуги или мотивированный ответ об отказе в государственной услуге.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений, (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      сотрудник канцелярии услугодателя;

      руководитель услугодателя;

      ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы и передает руководителю услугодателя в течение 1 (одного) календарного дня;

      2) руководитель услугодателя осуществляет ознакомление с поступившими документами и отправляет ответственному исполнителю услугодателя на исполнение в течение 30 минут;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает поступившие документы на соответствие законодательству, готовит результат государственной услуги в течение 12 (двенадцати) календарных дней либо, при неполном пакете документов, письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в течение 2 (двух) рабочих дней согласно пункта 10 Стандарта и направляет на подпись руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги и направляет в канцелярию услугодателя в течение 1 (одного) календарного дня;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и передает результат государственной услуги либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги для выдачи услугополучателю в течение 1 (одного) календарного дня.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Государственная услуга через Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее - Государственная корпорация) www.egov.kz или веб-портал Е-лицензирование" www.elicense.kz не оказывается.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описания порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) Государственной корпорацией и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему Регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.

	Приложение к регламенту "Определение делимости и неделимости земельных участков"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
COE1 coEa COE3
Veayronoaysatens Corpyanux xamuerspum " - OrercTRemusI HCTOTHATETS
YKOBOINTETS yeTyToTATeTE
yeayrogares YKOEOM y A yeayrozarens
e e plimithnen paccuaTpHEacT NocTymEmHe
i e g AOKYMEHTS! Ha COOTRETCTEHS
i N pr———— ,|  seonomemcrsy, rovosmr
HCTIOTHHTEMO YCIYTOAATENA PeIYIETAL TOCYAQPCTEEHHOY,
g er i s yeayra s Tesenne 12 (senamatn)

KaleHIapHBIX Anelt TG0, IpH

1 (omm) xanesapret Aexs 30 (zpumuars) syt HETIOTHOM TaKeTe AOKYMEHTOE.

HCEMEHHBIH MOTHEHDOBAHHETH
OTEeT 06 oTKaze & OKaaHMH
ToCyAapCTReHHOM YeIyTH B

| permcTpapyer w mepeaaer oAmHCHBaET pesyTsTAT Teserme 2 (Byx) pabostis el
PesyIBTaT rocyaapeTEesHof rocyaapeTReRRof yCIyTH cormacso nyskta 10 Cranzapra i
—1 yeryrn s sea le| | menpasaser = xesmenspmo HanpaBTIeT Ha MOAMHCH
yeayrononysatemo yeayrogarens PYKOROAHTEMO yCIyTORATE T
1 (owm) xaTeHTApPHETH TeHD 1 (omms) xatenapHerit aexs

PN AN AN /)

document_image_rId5.jpeg
* COE — CTPYKTypHO-QYHKIHOHATSHAS EIMHHNA: B3AHMOZEHCTBHE CTDYKIYDPHBIX
TofipasieteHHl  (paGOTHHKOB) ycayrozareld, ['OCYJapCTBEHHOH —KOPHOpALHH
«TIPABHTEECTBO /U TPAKIAK, BEG-TIOPTATA (3IEKTPOHHOTO TIPABHTETECTERY;

- Hadaio HITH 3aBepIIIeHHE OKa3aHHA FOCYIAPCTBEHHO YCTYTH;

- HamVeHoBaH¥e IPOEIYPE! (ACHCTBAA) YCTyTONOTyHaTer s H (HH)
C®E;

- Bapuan Bsi6opa;

> - [ePeXOA K CICAYIOmeH NPOEAYpe (ASHCTBHIO).

document_image_rId6.jpeg
Veayronoaywates

COE1
Corpymx xasmenapi
Yeayrozatean

[5:53
Pyxosomrens yeryronatens

COE3
OTBeTCTREHHBIH HCMOTHHTETS
yetyroates

perucTpupyeT HocTymHBIIE
FOKyMeHTSI 1 TIepeaaeT
pyxosomuTeTO
yetyroaares

1 (oams) xanerTapHsIi AcHs

F——

¢ nocTymzemImmE
ZOKYMEHTAMH H OTIpaBIAeT
oTeeTCTREHHOMY

HCTOTHHTEO YeTyTORATE T

30 (prauats) xmyT

perncTprpyeT i mepexaet
‘pesyBTaT rocyAapeTReHIHOR

yeTyTH A7 BIIATH
yeryromonysaremo

TOCYAapCTEERHOR yCIyTH I

1 (oams) xanesTapHsi AcHs

N

HATIDAETACT B KaHIeTAPHIO
yeayrogareta

1 (omms) xanennapusi nexs

A

paccyaTpuEaeT mocTymHEmIe
OKYMeHTH K COOTEETCTEHE
3aKOHOAATETECTEY, TOTORMT
Pe3YIBTAT roCyAapeTReRHOM
YeTyTH B Teserte 12 (apesanuatn)
KaTeHIapHBIX Anelt TG0, IpH
HEMOTHOM TaKeTe AOKYMEETOE.
THCHMEHHEH MOTHEHDOBAHHEIR
OTEeT 06 oTKaze E OKaaHIH
TOCYAapCTREHHOM YCIyTH B
Teserte 2 (aByx) paboix Al
cormacso nyskta 10 Cranzapra x
HanpasAeT Ha HOAMHCH
PYKOROAHTEMO yCIyTOAATETE

N J

document_image_rId7.jpeg
* COE — CTPYKTpHO-()yHKIHOHATSHAT € IHHHIIA: B3AHMOEHCTBHE CTPYKTYPHBIX
nozpasfeneHmii (paGOTHHKOE) yemyrojarens, [OCYIapcTBEHHOH KOpHOpAIMH
«TIpABHTEIBCTRO U TPAKIARY, BeG-TIOPTATA (3IEKTPOHHOTO IDABHTEIECTELY;

- Hadaio HTH 3aBepIIIeHHE OKa3aHHA FOCYIACTBEHHOI YCTYTH;

- HanMeHOBAHHE POEIyPHI (1HCTRH) YCIYTONOTy AT 1
() COE;

- BapuanT Bsi6opa;

———> - [ePeXOA K CISAYIOmeH NPOEAYpe (ASHCTBHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig